
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ,
EVROPSKÝM ZEMĚDĚLSKÝM ORIENTAČNÍM

A ZÁRUČNÍM FONDEM (EAGGF)

MAS AKTIVIOS – ŠANCE PRO JIŽNÍ PLZEŇSKO

DOPORUČENÍ PRO ROZPRACOVÁNÍ 
STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU REGIONU MAS  AKTIVIOS 

V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH PRIORIT A OPATŘENÍ

Připravená základní verze integrované rozvojové strategie regionu MAS se 

podrobněji  věnujeme pouze těm oblastem, na jejichž rozvoji se může MAS 

AKTIVIOS  v  budoucnu  konkrétně  podílet  a  podpořit  přípravu  a  realizaci 

projektů. 

Jak již bylo uvedeno, původní založení místní akční skupiny úzce souviselo s 

programem  LEADER,  zaměření  možné  dlouhodobé  činnosti  MAS   je 

mnohem širší a MAS může usilovat o rozvoj i v dalších oblastech, pro které si 

vytvoří kompetence. 

Ze základní – globální – rozvojové strategie, která v sobě integruje názory 

širokého spektra  partnerů,  by  měly  být  v  následujícím období  zpracovány 

dílčí oborové realizační strategie v následujících osnovách:

1) detailní analýzy území ( dosavadní postup v oboru v území, kapacita 

území  –  lidské  a  technické  možnosti  a  zdoje,  finanční  a  projektová 

připravenost)

2) oborová  SWOT analýza  a  sestavení  akčního  plánu  dílčí  (  oborové) 

strategie

3) konkretizace tématu a stanovení cílů, kvantifikace výstupů, výsledků a 

očekávaných dopadů realizace strategie



4) analýza cílových skupin

5) analýza  absorpční  kapacity  strategického  záměre  a  rozpočtu  pro 

realizaci strategie

6) rozčlenění  záměru  na  jednotlivé  fiche,  popis  realizačních  postupů 

jednotlivých fichí  (  identifikace uznatelných aktivit,  nákladů, příjemců, 

finančních  limitů  projektů,  základní  pravidla  přijatelnosti,  hodnotící 

kriteria)

7) popis sytému monitoringu a evaluace naplnění strategických záměrů.

Doporučení pomocná: oborová realizační strategie by měla vždy vycházet z 

objektivního vyhodnocení situace v zájmovém území MAS včetně kritického 

náhledu  na  skutečnou  absorpční  kapacitu  regionu,  především  z  pohledu 

připravenosti realizátorů individuálních projektů na jejich úspěšnou realizaci a 

dodržení  všech  předpokládaných  administrativních  nároků  na  projektový 

management.

Ing. Marta Krejčíčková, odborný poradce MAS

Realizováno v rámci projektu „MAS AKTIVIOS – ŠANCE PRO JIŽNÍ PLZEŇSKO“

OP ZEMĚDĚLSTVÍ (podopatření 2.1.4. Rozvoj venkova (podopatření typu LEADER+, investiční záměr c)      

   - 2. skupina – osvojování schopností)


